

Normalny Kraj
ul Rabsztyńska 15/3
01 – 143 Warszawa

Warszawa 24.06.2024 r.

Pan
Donald Tusk
Prezes Rady Ministrów
(Kancelaria Sejmu
ul. Wiejska 4/6/8
00 – 902 Warszawa)

Szanowny Panie Premierze, w imieniu partii Normalny Kraj oraz reprezentowanych przeze mnie obywateli, którzy z niepokojem obserwują rosnącą migrację ludności na świecie, Europie oraz w Polsce, na niespotykaną dotychczas skalę w historii świata nowożytnego, proszę o udzielenie odpowiedzi na poniższe pytania:

- 1. Czy Polska nie powinna wyrazić sprzeciwu wobec przyjęcia tzw. „uchodźców” z innych krajów, również z Ukrainy, gdyż na niespotykaną dotychczas skalę przyjęliśmy z otwartymi rękoma uchodźców z tego kraju, a niektóre media i biura analiz podały, że po raz pierwszy przekroczyliśmy liczebność ponad 40 mln ludności jako kraj w czasie swojego istnienia? ^{1,2} Powyższe zjawisko zostało spowodowane przyjęciem kilku milionów uchodźców prawdziwych przed wojną, z których znaczna część została w naszym kraju. Należy tu zaznaczyć, że była to pomoc faktyczna z otwartymi rękoma, bez wyrachowania, czego nie obserwujemy w innych krajach i dlatego wypływa z naszej strony kolejne pytanie.**
- 2. Jako Euroentuzjaści, opierający się o równouprawnienie i sprawiedliwe traktowanie wszystkich członków w Unii Europejskiej, pytamy, czy nie należy otwarcie tego powiedzieć, że jako kraj otwarty na pomoc innym, jesteśmy niesprawiedliwie traktowani, gdyż kraje, które pierwsze zapraszały imigrantów do przybycia do Unii Europejskiej, zagospodarowały bardziej operatywny potencjał ludzki przybyłych imigrantów, a teraz, gdy część tego potencjału ludzkiego jest nie do wykorzystania z różnych względów np. tj. różnice intelektualne, poglądy i występująca patologia w dobie malejącego wzrostu gospodarczego głównie u naszego zachodniego sąsiada – Niemiec, ^{3,4} są wypychani do innych krajów, jak Polska, aby pozbyć się problemu i obciążeń głównie finansowych?**
- 3. Będąc zwolennikiem pokoju i przyjaznych stosunków sąsiedzkich, a w tym z Niemcami, uważamy, że nadszedł czas powiedzieć o przekroczeniu kompetencji i kreowaniu fałszywej polityki imigracyjnej, mówiąc prawdę i „STOP” przepychaniu ludzi traktowanych jak materiał do wykorzystania lub do wyrzucenia. Dodam, że wg Konwencji podpisanej w Dublinie 15 czerwca 1990 roku, kraj przyjmujący imigranta jest odpowiedzialny za rozpatrzenie i udzielenie azylu, ⁵ a wyższe prawo od unijnego, czyli międzynarodowe, zabrania wydalenia cudzoziemca legalnie przebywającego na terytorium danego państwa, ⁶ więc Polska i inne kraje, prawdopodobnie mogą zaskarżyć decyzje i czyny krajów dokonujących tzw. „relokacji”, która jest przymusowa, a tym bardziej, gdy dany cudzoziemiec, nie ma statusu uchodźcy międzynarodowego. **Wobec powyższego pytam, czy zgadza się Pan jako Premier w powyższą tezę?****

Jak widać moje pytania są skierowane głównie na płaszczyźnie Polska-Unia Europejska oraz Polska-Niemcy, która to jest, jak ocenia wiele środowisk, bardzo dobrze znana Panu Premierowi.

Dla potwierdzenia naszych tez i poparcia pytań argumentami, odwołujemy się do badań i publikacji, na dowód tego zamieszczamy kilka przypisów, aby być wiarygodnym i obiektywnym, czego oczekujemy w odpowiedzi również od Pana Premiera.

Z wyrazami szacunku

Prezes partii Normany Kraj

Wiesław Lewicki

Wiesław Lewicki

- ¹ **Raport o uchodźcach z Ukrainy w największych polskich miastach**, Kwiecień 2022,
https://metropolie.pl/fileadmin/news/2022/04/Ump_Ukraina_RAPORT_final_2.pdf
- ² **Polska najludniejsza w swojej historii?** Po raz pierwszy przekroczyliśmy 40 mln mieszkańców?, 25 Kwietnia 2022,
https://historia.org.pl/2022/04/25/polska-najludniejsza-w-swojej-historii-po-raz-pierwszy-przekroczyliśmy-40-mln-mieszkanow/#google_vignette
- ³ **Niemcy - Caloroczny Wzrost Gospodarczy**, Federal Statistical Office,
<https://pl.tradingeconomics.com/germany/full-year-gdp-growth>
- ⁴ P. Bednarz, **Niemiecka gospodarka na zakreście**, Obserwatorfinansowy.pl, 18.05.2024.,
<https://www.obserwatorfinansowy.pl/tematyka/rynki-finansowe/bankowosc/niemiecka-gospodarka-na-zakreście/>
- ⁵ Dz.U. 2005 nr 24 poz. 194, Konwencja wyznaczająca państwo członkowskie za rozpatrzenie wniosków o azyl złożonych w jednym z Państw Członkowskich Wspólnot Europejskich, sporządzona w Dublinie 15 czerwca 1990,
<https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20050240194>
- ⁶ Międzynarodowy pakt praw obywatelskich i politycznych, powstały na mocy Rezolucji Zgromadzenia Ogólnego ONZ, nr 2200A (XXI), Nowy Jork 16 Grudnia 1966,
... „Część I (art. 1) – Wszystkie narody mają prawo do samostanowienia. Z mocy tego prawa swobodnie określają one swój status polityczny i swobodnie zapewniają swój rozwój gospodarczy, społeczny i kulturalny”...
komentarz: nadanie powyższego prawa nakazuje także wzajemne poszanowanie tych praw przez Państwa-Strony, zgodnie z postanowieniami Karty Narodów Zjednoczonych
...Część III (art. 13) - Cudzoziemiec przebywający legalnie na terytorium Państwa-Strony niniejszego Paktu może być z niego wydalony jedynie w wykonaniu decyzji podjętej zgodnie z ustawą i będzie miał prawo, jeżeli ważne względy bezpieczeństwa państwowego nie przemawiają przeciw temu, przedłożyć argumenty przeciwko swemu wydaleniu oraz domagać się ponownego zbadania swej sprawy przez właściwe władze albo osobę lub osoby specjalnie przez te władze wyznaczone i być przed nimi w tym celu reprezentowanym”...